ПРОТОКОЛ № 4

заседания Совета по развитию предпринимательства

при Ивьевском районном исполнительном комитете

20 ноября 2024 г.                                                                     г. Ивье

Председательствовал:

Комса

Владимир Иванович

– директор общества с ограниченной

ответственностью «Телекомпания «Ивье»,

заместитель председателя Совета

Бубельник

Светлана Станиславовна

– главный специалист отдела экономики

Ивьевского районного исполнительного

комитета (далее – райисполком), секретарь

Совета;

Члены Совета:

Бойса

Алевтина Михайловна

– индивидуальный предприниматель;

Гавлас

Людмила Ивановна

– заместитель директора общества с

ограниченной ответственностью «ИВЮ»;

Грибовская

Наталья Ивановна

– директор частного унитарного предприятия

по оказанию услуг «Домашняя

бухгалтерия»;

Конопацкая

Эльвира Ибрагимовна

– директор частного транспортно-торгового

унитарного предприятия «ЭльКонТранс

плюс»;

Новосельский

Павел Олегович

– индивидуальный предприниматель;

Пекша

Александр Станиславович

– директор частного торгово-транспортного

унитарного предприятия «Лип-Бел»;

Путик

Франтишек Иосифович

– директор частного унитарного предприятия

по оказанию услуг «ФИПсТВ» и глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

«Бежемцы»

Свекла

Елена Александровна

– директор частного торгового унитарного

предприятия «Баглай»

Присутствовали:

Гойдь

Марина Юльяновна

– главный специалист отдела экономики

райисполкома;

субъекты хозяйствования

района

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Заседание совета по развитию предпринимательства при Ивьевском

районном исполнительном комитете проведено в рамках заседания

Гродненского областного совета по развитию предпринимательства в

режиме видеоконференции.

На заседании совета по развитию предпринимательства при

Ивьевском районном исполнительном комитете рассмотрены вопросы:

1. Изменение законодательства об охране и использовании

земель.

2. Основные требования пожарной безопасности для субъектов

хозяйствования различных сфер деятельности.

3. Об организации культурно-зрелищных мероприятий на

территории Гродненской области.

4. Об использовании кассового и иного оборудования при приеме

средств платежа.

СЛУШАЛИ:

Куприяновича Д.В. – заместителя начальника главного управления

землеустройства Гродненского облисполкома;

Михальченко А.Я. – начальника отдела надзора и профилактики

учрежедения «ГОУ МЧС Республики Беларусь»;

Богданович О.Т. – заместителя начальника отдела культурно-

просветительской работы, искусств и учебных заведений управления

культуры Гродненского облисполкома;

Гойдь М.Ю. – главного специалиста отдела экономики

райисполкома.

Выступили: Бубельник С.С., Грибовская Н.И.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу экономики райисполкома размещать на официальном

сайте райисполкома информацию об изменениях и нововведениях в

законодательство, регулирующих предпринимательскую деятельность.

Заместитель председателя В.И.Комса

Секретарь С.С.Бубельник